مولانا وجید الزمان کا حافظہ بہت قوی تھا، دماغ عالی اور دل دردمند پایا تھا۔
طبیعت بڑی راستھی، بڑے بااخلاق اور ملنسار تھے۔ پوری زندگی دین کی خدمت میں
بسر کر دی، حق گوئی اور پیمائی میں بھی بہت آگے تھے مولانا وجید الزمان نے ۲۵ شعبان
۱۳۳۸ھ / ۱۵ مئی ۱۹۲۰ء میں دقارآباد (جید رکن) میں انتقال کیا۔

الہدیٰ المحمود ترجمہ سنن ابی داؤد، مولانا وجید الزمان مرحوم نے ۱۲۹۷ھ میں مکمل کیا۔
اس ترجمہ میں مولانا نے تشریحی فوائد کے لیے معالم السنن للغطابی (م ۳۸۸ھ)، حواشی امام عبد العظیم
منذری (م ۵۷۴ھ)، شرح تہذیب السنن حافظ ابن الیثم (م ۵۷۷ھ)، شرح حافظ علاؤ الدین مغلطائی
(م ۶۱۳ھ)، شرح ولی الدین عراقی (م ۸۲۳ھ) اور شرح مرقاة المفاتیح حافظ سیوطی (م ۹۱۱ھ) سے مدلی ہے۔